

Candidatura número 11 (AR).
Candidatura número 12 (CS).
Candidatura número 13 (LV-LV).

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE TARRAGONA

Congreso de los Diputados

Candidatura número 1, candidato número 3, donde dice: «Cruceira», debe decir: «Crügeira».
Candidatura número 3, donde dice: «Veros», debe decir: «Verds».
Candidatura número 7, candidato suplente número 3, donde dice: «Fertes», debe decir: «Fletes».
Candidatura número 14, candidato número 4, donde dice: «Joaquin», debe decir: «Joaquim».
Candidatura número 15, candidato número 1, donde dice: «Miquel», debe decir: «Miqueb».
Candidatura número 16, candidato número 4, donde dice: «Garcia», debe decir: «Castilla».
Candidatura número 18, candidato suplente número 1, donde dice: «Viñado», debe decir: «Viñados».

Senado

Candidatura número 5, candidato suplente número 1, donde dice: «Nicolás», debe decir: «Nicolaus».
Candidatura número 6, candidato número 3, donde dice: «i Barz», debe decir: «i Ibarz».
Candidatura número 9, candidato número 2, donde dice: «Castrilla», debe decir: «Castella».
Candidatura número 9, candidato suplente número 2, donde dice: «Solfé Solfé», debe decir: «Solé Solé».
Candidatura número 10, debe figurar como candidata número 4 «Ana María Martínez Meró».
Candidatura número 12, candidato número 2, donde dice: «Masleu», debe decir: «Masdeu».
Candidatura número 12, candidato suplente número 1, donde dice: «Joan Esteva», debe decir: «Joan Esteve».
Candidatura número 13, candidato número 3, donde dice: «UCD», debe decir: «UDC».
Candidatura número 13, candidato suplente número 3, donde dice: «CDC», debe decir: «UDC».
Candidatura número 16, donde dice: «Vers», debe decir: «Verds».

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE TERUEL

Congreso de los Diputados

Candidatura número 1, suplentes, donde dice: «Isabel Venegas», debe decir: «Dolores Isabel Venegas».

Senado

Candidatura número 4, suplentes, donde dice: «Benjumea», debe decir: «Benjumedá».
Candidatura número 7, suplentes, donde dice: «Domech», debe decir: «Domecq».

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE TOLEDO

Congreso de los Diputados

Candidatura número 10, donde dice: «10. Centro Democrático y Social (COS)», debe decir: «10. Centro Democrático y Social (CDS)».

Senado

Candidatura número 2, candidato número 1, donde dice: «César de Migueb», debe decir: «César de Miguel López».
Candidatura número 2, candidato número 2, donde dice: «Caño», debe decir: «Cano».

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE VALENCIA

Congreso de los Diputados

Candidatura número 15, candidato número 10, donde dice: «Serraita», debe decir: «Serraita».

Senado

Candidatura número 14, candidato número 3, donde dice: «Verteguer», debe decir: «Verdeguer».

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE VALLADOLID

Congreso de los Diputados

Candidatura número 7, candidato suplente número 3, donde dice: «Regobesedes», debe decir: «Regodesebes».

Senado

Candidatura número 1, candidato suplente número 1, donde dice: «Casabola», debe decir: «Casasola».

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE ZAMORA

Congreso de los Diputados

Candidatura número 7, la candidatura queda presentada en el siguiente Orden:

1. Federico Santiago Garcia-Casado Garcia.
2. Maria del Sol Elvira Ignacia Alvarez Doncel.
3. María del Mar Fernández Santos.

Candidatura número 12, donde dice: «3. Ana María Prado Montes», debe decir: «Ana María Brao Mateos».
Donde dice: «Matenant», debe decir: «Matellant».

Senado

Candidatura número 12, donde dice: «Esprin», debe decir: «Espín».
Candidatura número 12, donde dice: «Suplente 1. Juan Edo», debe decir: «Juan Ramón Edo».

BANCO DE ESPAÑA

23146

Mercado de Divisas

Cambios oficiales del día 28 de septiembre de 1989

Divisas convertibles	Cambios	
	Comprador	Vendedor
1 dólar USA	119,503	119,803
1 ECU	130,656	130,984
1 marco alemán	63,281	63,439
1 franco francés	18,693	18,739
1 libra esterlina	192,285	192,767
100 liras italianas	8,738	8,760
100 francos belgas y luxemburgueses	301,911	302,667
1 florín holandés	56,130	56,270
1 corona danesa	16,279	16,319
1 libra irlandesa	168,889	169,311
100 escudos portugueses	74,956	75,144
100 dracmas griegas	72,359	72,541
1 dólar canadiense	101,294	101,548
1 franco suizo	73,013	73,195
100 yens japoneses	84,749	84,961
1 corona sueca	18,509	18,555
1 corona noruega	17,188	17,232
1 marco finlandés	27,743	27,813
100 chelines austriacos	899,474	901,726
1 dólar australiano	92,784	93,016